
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 179 del 07/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA EX DEL. DG. N.500/2022 - LOTTI NN. 27 E 28 - CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA
MEDTRONIC ITALIA SPA ALLA M.G. LORENZATTO SRL – PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA EX DEL. DG. N.500/2022 - LOTTI NN. 27 E 28 - CAMBIO DISTRIBUZIONE
DALLA MEDTRONIC ITALIA SPA ALLA M.G. LORENZATTO SRL – PRESA D’ATTO

                             Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
-  quest’AORN con Deliberazione  del  D.G.  n.500/2022 (agli  atti)  ha  aggiudicato  -  previa  gara
telematica espletata sulla piattaforma MEPA (RDO n. 2822959) - la fornitura di prodotti per la UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, suddivisa in più lotti;
-con pec del 10/11/2022 (Allegato n. 1), la M.G. LORENZATTO SRL -  nel rimettere a questa UOC
la lettera di transizione emessa da AMG International (Cfr. Dichiarazione di esclusiva della AMG
International  di  cui  all’allegato  n.1)  e  firmata  da  entrambe  le  Società,  nonché  dalla  Società
MEDTRONIC ITALIA SPA (allegato n. 2) -  ha

 comunicato  che  essa  “ha  acquisito  la  distribuzione  in  esclusiva,  su  tutto  il  territorio
nazionale,  delle  protesi  ARCHIMEDES  commercializzate  in  precedenza  dalla  Ditta
MEDTRONIC ITALIA SPA  (allegato n. 3);

 richiamato la suddetta aggiudicazione e, nel caso di specie, i lotti nn. 27 e 28 aggiudicati
alla Medtronic Italia Spa.; 

DATO ATTO CHE nell’ambito di detta aggiudicazione, sono stati inclusi - tra l’altro - i lotti nn. 27
e 28, entrambi affidati  alla Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA, come sotto dettagliato:

a) Lotto  n.  27  “Protesi  biliari  biodegradabili  a  lenta  degradazione  10  Fr  lunghezza  non
inferiore  a  60  mm e  non superiore  e  non superiore  a  125 mm circa”,  per  un  importo
complessivo  per  n.   5  pezzi  €.  3.900,00  Iva  inclusa  al  4%  (Contratto  informatico  n.
4600112068 CIG. Z0F3740304);

b) Lotto n. 28 “Protesi biliari biodegradabili  a rapida degradazione da 10 Fr  lunghezza non
inferiore a 60 mm e non superiore a 125 mm circa”, per un  importo complessivo per n. 10
pezzi  pari  ad € 7.800,00 Iva inclusa al  4% (Contratto  informatico  n.  4600112068 CIG.
Z0F3740304);

VISTE 
- la comunicazione del 01/03/2023 con cui la M.G. LORENZATTO Srl. ha precisato che gli

effetti dell’intervenuta vicenda decorrono dal 01/09/2022 (Allegato n. 4) ;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- l’ulteriore  comunicazione  pec  con  la  quale  la  precitata  Ditta  ha  confermato  che  “le
condizioni economiche di fornitura riferite ai lotti di che trattasi restano invariate rispetto
al precedente” (Allegato n. 5);

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

                    DETERMINA     
I  -  DI  PRENDERE  ATTO –  relativamente  alla  fornitura  dei  lotti  nn.27  e  28  di  cui  alla
deliberazione  del  DG.  n.500/2022  e  aggiudicati  alla  Ditta  MEDTRONIC ITALIA Spa  –  della
intervenuta modificazione nella distribuzione dei dispostivi in essi inclusi in capo alla Ditta M.G.
LORENZATTO Srl.; tanto a  decorrere dal 01/09/2022 e a condizioni economiche invariate;
II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle precitate Ditte ;
III  -DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera -  Gestione Economico e Finanziaria e Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva.

L’Estensore
Fava Angela  

                                                                        Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


















		EDUARDO CHIANESE




